
令和 2年１月 27日 

会員各位 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長  土 肥 尚 浩 

 

第 2回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会  

定例研修会について 

 

晩冬の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠に

感謝申し上げます。 

さて、この度、今年度第 2 回目の定例研修会を下記の日程にて開催いたします。多数のご参加をお待

ちしております。 

記 

日 時：令和 2年 3月 7日（土）  13：00～17：00 （受付 12：30～） 

 

場 所：熊本機能病院 南館 2階 中ホール（熊本市北区山室 6丁目 8番 1号） 

 

テーマ：「ソーシャルワーク実践に自信を持つ 

―エコマップを活用してアセスメントする―」 

 

講 師：一般社団法人WITH医療福祉実践研究所 代表理事 佐原まち子 先生 

（前 日本医療社会福祉協会会長） 

 

参加費：当協会員 無料      非会員 1,000円 

 

定 員：70名（※申込み多数の場合はお断りさせて頂く事があります。ご了承下さい。） 

―内容要約― 

今回の定例研修会は、ソーシャルワーク実践過程の中のアセスメントに焦点を当て、理論的な学びを踏

まえ、アセスメント力のスキルアップ研修として企画しました。エコマップを活用し多角的かつ視覚的に

クライエントを取り巻く状況を深めていきます。今回は、前日本医療社会福祉協会会長でもある佐原先生

をお招きし、参加者自らの実践力を高める研修内容となっております。 

 

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）お申込みを受付けています。 

令和2年2月21日（金）までに、申込みフォームに必要事項をご入力の上、お申込み下さい。 

※駐車場については、会場の駐車場もしくは最寄りの駐車場をご利用ください。 

問い合わせ先：杉村病院 秋吉 真次 

    TEL：096－372－3322／Email：akiyoshi@sugimurakai.jp 

公 印

省略 

https://kumamoto-msw.com/

